
 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1986

J t  M A I H T U N Q W A I

140
Besluit van 27 m aart 1986, b e tre ffe n d e  de 
in w erk in g tred in g  van de w e t van 27 m aart 1986  
(S tb . 138), to t  w ijz ig in g  van de bepalingen in de 
K ies w et, de g e m e e n te w e t en de P ro v in c iew et 
betre ffen d e  de u its lu itin g  van het k iesrech t en 
van de verk iesbaarh e id  alsm ede regeling  van de 
u itoe fen ing  van h e t k iesrech t door hen aan w ie  
rech tm atig  hun vrijh e id  is on tno m en , en van de 
w e t van 27 m aart 1986 (S tb . 139), to t  w ijz ig in g  
van het W e tb o e k  van S tra frec h t en enke le  
andere w e tte n , inzake de o n tze ttin g  van het 
k iesrech t

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Binnenlandse Zaken en Onze 
Minister van Justitie van 26 maart 1986, nr. B86/Ü346, directoraat-gene- 
raal Binnenlands Bestuur;

Gelet op artikel V van de wet van 27 maart 1986 (Stb. 138), tot wijziging 
van de bepalingen in de Kieswet, de gemeentewet en de Provinciewet 
betreffende de uitsluiting van het kiesrecht en van de verkiesbaarheid 
alsmede regeling van de uitoefening van het kiesrecht door hen aan wie 
rechtmatig hun vrijheid is ontnomen;

Gelet tevens op artikel IV van de wet van 27 maart 1986 (Stb. 139), tot 
wijziging van het Wetboek van Strafrecht en enkele andere wetten, inzake 
de ontzetting van het kiesrecht;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ENIG ARTIKEL

De wet van 27 maart 1986 (Stb. 138), tot wijziging van de bepalingen 
in de Kieswet, de gemeentewet en de Provinciewet betreffende de 
uitsluiting van het kiesrecht en van de verkiesbaarheid alsmede regeling 
van de uitoefening van het kiesrecht door hen aan wie rechtmatig hun 
vrijheid is ontnomen, en de wet van 27 maart 1986 (Stb. 139), tot 
wijziging van het Wetboek van Strafrecht en enkele andere wetten, inzake 
de ontzetting van het kiesrecht, treden in werking met ingang van 7 april 
1986.

Staatsblad 1986 140 11



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Binnenlandse Zaken alsmede Onze Minister van 
Justitie zijn belast met de uitvoering van dit besluit, dat in het Staatsblad 
zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 27 maart 1986
Beatrix

De Minister van Binnenlandse Zaken, 
R. W. de Korte

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Uitgegeven de derde april 1986

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1986 140 2


	stb-1986-140



